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 Godt nytt år. Året 2010 er ebbet ut og næringshagen har lagt bak seg sitt 10. driftsår. Jubileet 

ble feiret med brask og bram i form av et jubileumsseminar og en festmiddag den 17. 

desember på Kirkenes Rica Hotell. Fra jubileumsseminaret har en lyst å dvele litt ved Liv J. 

Kristoffersen sitt foredrag som hadde tittelen ” Er det sant at bedriftene i Kirkenes tjener 

penger som gress?” Ved hjelp av statistikk synliggjorde hun at bedriftene i kommunen har 

økt sin omsetning betydelig de siste årene. De 50 største bedriftene hadde i gjennomsnitt økt 

sin omsetning fra 39.9 mill i 2008 til 48.7 mill. 2009. Dersom en ser på de 100 beste 

bedriftene i kommunen så hadde de et gjennomsnittsresultat på 2.6 mill i 2009. Sør-Varanger 

har også den laveste konkursprosenten i hele Finnmark og ligger også godt under 

landsgjennomsnittet. Den viktigste årsaken til denne positive utviklinga er utvilsomt 

etableringa av Sydvaranger Gruve. Med tillatelse fra Liv ligger hennes presentasjon som 

vedlegg. For ordens skyld kan det legges til at DnB-sjefen konkluderte med et klart ja på 

spørsmålet om Kirkenesbedriftene tjener penger som gress. 

 

 Selvsagt fortsetter KNH-kaffen inn i det nye året. Tema for den første KNH-kaffen i 2011 er: 

” Utviklingen i næringssamarbeidet mellom Norge og Russland sett fra Kirkenes – 

forbedringer og flaskehalser.” Dette møtet finner sted i næringshagen torsdag den 13. 

januar kl. 1200. Det vil bli flere innledere, men første kvinne ut er Wenche Henninen som 

vil ta for seg erfaringene med servicekontoret for utenlandske arbeidstakere. Deretter vil 

Arne Wikan, Tatjana Zjurba, Terje Meyer m.fl. gi sitt syn på den grenseoverskridende 

utviklinga innenfor reiseliv, arbeidskraft, tollklarering, grensekryssing og lignende. Alle som 

driver med eller er interessert i næringssamarbeid med Russland oppfordres til å stille på 

møtet. Konklusjonene fra møtet vil bli skrevet ned og overlevert til utenriksminister Jonas 

Gahr Støre under hans besøk i Kirkenes i begynnelsen av februar. 

 

 Det største utdannings- og næringslivsseminaret i Øst-Finnmark arrangeres for andre gang på 

Kirkenes videregående skole den 25. Januar 2011 kl. 0900. Bak dette arrangementet står i 

første rekke Hesseng Videregående skole, men det kan nevnes at Kirkenes Næringshage og 

Opplæringskontoret er blant samarbeidspartene i prosjektet. Her vil det etableres er en 

møteplass mellom bedrifter, utdanningsinstitusjoner, elever og andre som søker jobb eller 

utdanning.  Arrangementet er en blanding av messe og seminar. Hele skolen blir brukt som 

messeareal og det vil være interessante foredrag i auditoriet. Messen foregår i de forskjellige 

avdelingene der for eksempel vil en byggmester ha stand på byggfagavdelingen. Dette er en 

fin mulighet til å markedsføre bedriften og til å få kontakt med fremtidig arbeidskraft. Send 

gjerne unge medarbeidere til å stå på stand, da en i fjor så at lærlinger som demonstrerte 

praktisk arbeid i sitt fag tiltrakk stor interesse. Det nytter å vise seg frem! Det forventes ca 

1100 besøkende. Bedrifter som enda ikke har meldt seg på kan gjøre dette til næringshagens 

Erik Henneli snarest på mail eh@knh.no eller telf. 95 82 60 77. 

 

 Havneforumet, som består av næringshagens havnerelaterte bedrifter og representanter fra 

kommunens havnevesen, hadde storfint besøk under sitt desembermøte. I tillegg til forumets 

vanlige medlemmer stilte Leif Astor Bakken også med fylkesordfører Runar Sjåstad og den 

ledende samferdselspolitikeren i fylket, Roger Hansen. Hovedtema for møtet var 

infrastrukturutvikling. Mye dreide seg om vei. Hvor skal tungtrafikken mellom Kirkenes 

Havn og Storskog gå, hvordan komme til og fra Slambanken, problemet med 
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Kongsgammedalen osv. Næringshagen er i dialog med forskningsstiftelsen Norut om å få 

sammenstillet alle de rapporter og planer som finnes for samfunns- og næringsutvikling i 

Kirkenes både på kort, mellomlang og lang sikt og belyse de ulike infrastrukturbehov som 

her fremkommer. Målgruppa for et slikt dokument er politikere, veiplanleggere, 

flyplassutbyggere, havneutviklere og andre samfunnsplanleggere slik at ikke det framtidige 

Sør-Varanger bare planlegges ut fra dagens behov, men at det kommer opp helhetlige 

løsninger som står seg godt fram mot 2050. Fylkesordføreren gikk langt i å bidra med 

finansiering til en slik utredning, noe også styret i næringshagen har gjort. Også Sør-

Varanger kommune hilser en slik søknad velkommen. For øvrig kan det opplyses om at 

næringshagen vil ha et møte med Statens Veivesen den 11. januar der dette diskuteres videre.     

 

 Det er ikke så mange som er klar over at Sør-Varangers største Kirkeneseide bedrift heter 

Mudenia Elektro AS. Bedriften besitter en solid kompetanse både innenfor lav- og 

høyspentområdet. I tillegg til elektroinstallasjon tilbyr bedriften tjenester innen automasjon, 

intrumentering, commissioning, tele, data og fiber. Det siste området bedriften har engasjert 

seg i er salg og montering av varmepumper. Bedriften ble etablert i 2006. For tiden har 

bedriften omlag120 ansatte, men på det meste har de vært oppe i 280 ansatte. Mudenia 

Elektro AS har bygd seg opp i offshoremarkedet, men har også store arbeidsoppdrag for 

Sydvaranger Gruve AS. I 2009 hadde selskapet ifølge Pure Help en omsetning på vel 150 

millioner kroner med et driftsresultat på om lag 3.5 millioner. Kaare M. Ramberg er største 

eier med 80% av aksjene.   

 

 I månedskiftet november/desember 2010 kom det en rapport som skal danne grunnlag for 

utviklingen av den framtidige transportinfrastrukturen i Nord-Norge. Det er en gruppe 

nedsatt av Samferdselsdepartementet ledet av regionalveisjef Torbjørn Naimak som står bak 

rapporten. Det mest interessante med rapporten er all den statistikk som er samlet, både når 

det gjelder demografi, næringsliv og innenfor transportsektoren. Med statistikk og 

næringsmessige utviklingstrekk som grunnlag, både i Nord-Norge og i våre naboland, 

beskriver rapporten ulike framtidsscenarier. Kirkenes er nevnt en rekke steder i rapporten, 

noe som i hovedsak skyldes at både Finnmark fylkeskommunes Eirik Selmer og 

Barentssekretariatets Oddgeir Danielsen som har sittet i prosjektgruppen har vært oppgaven 

voksen. Også Kirkenes Næringshage har vært en sterk pådriver for å få med 

jernbanestrekningene Kirkenes – Nikel og Kirkenes – Rovaniemi. Hele rapporten ligger som 

vedlegg til dagens bulletin. 

 

 Gode basiskunnskaper er avgjørende for å følge med i arbeidslivets utvikling. I Norge 

mangler omlag 430 000 voksne grunnleggende ferdigheter i lesing og tallforståelse. En av 

fem arbeidstakere behersker ikke data. Kirkenes Næringshage vil søke om å få gjennomføre 

”Program for basiskompetanse i arbeidslivet” som et tilbud til ansatte i medlemsbedriftene. 

Programmet er utarbeidet av VOX (Nasjonalt fagorgan for kompetansepolitikk). En tar sikte 

på å gi et opplæringstilbud som skal gi grunnleggende ferdigheter for voksne i lesing, 

skriving, matematikk, muntlig kommunikasjon og bruk av digitale media. Opplæringen vil 

bli gjennomført delvis i arbeidstiden og delvis i fritiden til den enkelte. Ved at deler av 

opplæringstida skjer i arbeidstida f.eks en til to timer pr. dag, vil dette utgjøre bedriftens 

egenandel i opplæringsprogrammet. Programmet legger spesielt til rette for ansatte i mindre 

bedrifter. Dersom næringshagen får tildelt midler til å gjennomføre dette tiltaket, så vil en 

komme med et tilbud til bedriftene om deltakelse i april med ev. kursstart høsten 2011.  
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